
CARLOS ANTONIO PATIÑO ALTUBE
19.07 kW 29 de Mayo de 2025
1C 886240601824

4,305 kWh prom. $ 15,809

31 4,325 kWh $64

99.60 % BIMESTRE $ 15,745

$94,853.00 MXN $381.00 MXN $94,472.00 MXN

615 W 31 86.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

# 20250029

CARLOS ANTONIO PATIÑO ALTUBE  

31 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 615W

1 Fronius  Inverter 15 kW

31 Estructura aluminio anodizado

31 Mano de obra sistema interconectado

1 Otro(Tramite CFE,Monitoreo)

Subtotal $ 13,011.85

IVA $ 2,081.90

TOTAL (USD) $ 15,093.75

Tipo de cambio(MXN): 19.4

EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACION, MATERIAL ELECTRICO.
-INCLUYE TRAMITE DE INTERCONEXION DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO ANTE CFE.
-INCLUYE MONITORES DE APP 24/7.
-NO INCLUYE ARREGLOS ELECTRICOS.
-NO INCLUYE UVIE Y UIIE FOTOVOLTAICAS.

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 94,853.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 94,472.00 $ 94,472.00 $ -198,346.67

2 $ 97,698.59 $ 392.43 $ 0.00 $ 97,306.16 $ 97,306.16 $ -101,040.51

3 $ 100,629.55 $ 404.20 $ 0.00 $ 100,225.34 $ 100,225.34 $ -815.17

4 $ 103,648.43 $ 416.33 $ 0.00 $ 103,232.11 $ 103,232.11 $ 102,416.94

5 $ 106,757.89 $ 428.82 $ 0.00 $ 106,329.07 $ 106,329.07 $ 208,746.01

6 $ 109,960.62 $ 441.68 $ 0.00 $ 109,518.94 $ 109,518.94 $ 318,264.95

7 $ 113,259.44 $ 454.93 $ 0.00 $ 112,804.51 $ 112,804.51 $ 431,069.45

8 $ 116,657.23 $ 468.58 $ 0.00 $ 116,188.64 $ 116,188.64 $ 547,258.10

9 $ 120,156.94 $ 482.64 $ 0.00 $ 119,674.30 $ 119,674.30 $ 666,932.40

10 $ 123,761.65 $ 497.12 $ 0.00 $ 123,264.53 $ 123,264.53 $ 790,196.93

11 $ 127,474.50 $ 512.03 $ 0.00 $ 126,962.47 $ 126,962.47 $ 917,159.40

12 $ 131,298.74 $ 527.39 $ 0.00 $ 130,771.34 $ 130,771.34 $ 1,047,930.74

13 $ 135,237.70 $ 543.21 $ 0.00 $ 134,694.48 $ 134,694.48 $ 1,182,625.23

14 $ 139,294.83 $ 559.51 $ 0.00 $ 138,735.32 $ 138,735.32 $ 1,321,360.54

15 $ 143,473.67 $ 576.30 $ 0.00 $ 142,897.38 $ 142,897.38 $ 1,464,257.92

16 $ 147,777.88 $ 593.59 $ 0.00 $ 147,184.30 $ 147,184.30 $ 1,611,442.22

17 $ 152,211.22 $ 611.39 $ 0.00 $ 151,599.83 $ 151,599.83 $ 1,763,042.04

18 $ 156,777.56 $ 629.73 $ 0.00 $ 156,147.82 $ 156,147.82 $ 1,919,189.87

19 $ 161,480.88 $ 648.63 $ 0.00 $ 160,832.26 $ 160,832.26 $ 2,080,022.12

20 $ 166,325.31 $ 668.09 $ 0.00 $ 165,657.22 $ 165,657.22 $ 2,245,679.35

21 $ 171,315.07 $ 688.13 $ 0.00 $ 170,626.94 $ 170,626.94 $ 2,416,306.29

22 $ 176,454.52 $ 708.77 $ 0.00 $ 175,745.75 $ 175,745.75 $ 2,592,052.04

23 $ 181,748.16 $ 730.04 $ 0.00 $ 181,018.12 $ 181,018.12 $ 2,773,070.16

24 $ 187,200.60 $ 751.94 $ 0.00 $ 186,448.66 $ 186,448.66 $ 2,959,518.82

25 $ 192,816.62 $ 774.49 $ 0.00 $ 192,042.12 $ 192,042.12 $ 3,151,560.95

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,849.2 4,576.7 4,585.9 4,684.0 4,241.9 4,127.9

Consumo actual 1,326.0 4,202.0 7,387.0 0.0 0.0 0.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


